

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: IMSP Centrul de Sanatate Donduseni

Obiect: LUCRĂRI DE REPARAȚIE A ACOPERIȘULUI ȘI PLANȘEULUI LA OMF s. CORBU - IMSP CENTRUL DE SĂNĂTATE DONDUȘENI

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 9.1.1

| Nr.  | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse   | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|------|-----------------------------------|---|------|---|-------------------------|-------------------------|
|      |                                   |   |      |   | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1    | 2                                 | 3   | 4    | 5   | 6                       | 7                       |
|      |                                   | <b>1. Lucrari de constructie; 1.1. Lucrari de demolare; 1.1.1. Acoperis si planseu</b>  |      |   |                         |                         |
| 1    | RpCl42B                           | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.  | m2   |   |                         | <b>37,27</b><br>37,16   |
| 1.1  | 7213050013100                     | Tinichigiu  | h-om | 0,3600  | 51,6161                 | 18,58                   |
| 1.2  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,3600  | 51,6161                 | 18,58                   |
| 1.3  | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0,0200  | 5,2404                  | 0,10                    |
| 2    | RpCH32C                           | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.   | m2   |   |                         | <b>9,45</b><br>9,29     |
| 2.1  | 7124010010700                     | Dulgher   | h-om | 0,0900  | 51,6161                 | 4,65                    |
| 2.2  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0900  | 51,6161                 | 4,65                    |
| 2.3  | 2922140006702                     | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0300  | 5,2404                  | 0,16                    |
| 3    | RpCH32B                           | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.                   | m2   |   |                         | <b>20,50</b><br>20,13   |
| 3.1  | 7124010010700                     | Dulgher   | h-om | 0,2800  | 51,6161                 | 14,45                   |
| 3.2  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1100  | 51,6161                 | 5,68                    |
| 3.3  | 2922140006702                     | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0700  | 5,2404                  | 0,37                    |
| 4    | RpCH32A                           | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate. | m2   |   |                         | <b>19,77</b><br>19,61   |
| 4.1  | 7124010010700                     | Dulgher   | h-om | 0,2200  | 51,6161                 | 11,36                   |
| 4.2  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1600  | 51,6161                 | 8,26                    |
| 4.3  | 2922140006702                     | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0300  | 5,2404                  | 0,16                    |
| 5    | RpCG29C                           | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor / Canale de ventilare                     | m3   |   |                         | <b>207,67</b><br>203,88 |
| 5.1  | 4100126202818                     | Apă   | m3   | 0,1200  | 28,0362                 | 3,36                    |
| 5.2  | 7122050013400                     | Zidar   | h-om | 0,4500  | 51,6161                 | 23,23                   |
| 5.3  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM   | h-om | 3,5000  | 51,6161                 | 180,66                  |
| 5.4  | 2922140006702                     | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0800  | 5,2404                  | 0,42                    |
| 6    | TrB01A2-5                         | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.  | t    |   |                         | <b>68,13</b><br>68,13   |
| 6.1  | 9310060019900                     | Muncitor necalificat  | h-om | 1,3200  | 51,6161                 | 68,13                   |
| 7    | Trl1AA02C3                        | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.   | t    |   |                         | <b>23,23</b><br>23,23   |
| 7.1  | 9310060019900                     | Muncitor necalificat  | h-om | 0,4500  | 51,6161                 | 23,23                   |
| 8    | Tsl50A10                          | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km.   | t    |   |                         | <b>57,23</b><br>0,00    |
| 8.1  | 3410540000006                     | Autobasculanta-5t   | h-ut | 0,1820  | 314,4249                | 57,23                   |
|      |                                   | <b>TOTAL 1. Lucrari de constructie; 1.1. Lucrari de demolare; 1.1.1. Acoperis si planseu</b>  |      |   |                         | <b>55 101,06</b>        |
|      |                                   | <b>1.2. Grinzi din beton monolit</b>  |      |   |                         |                         |
| 9    | RCsB21C                           | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 16-20 mm, in elementele de beton, avind grosimea de 40 cm, K=1,33   | buc  |   |                         | <b>56,99</b><br>11,72   |
| 9.1  | 4011106202741                     | Energie electrica   | kw   | 3,4913  | 4,4858                  | 15,66                   |
| 9.2  | 20028339                          | Materiale mărunte   | %    | 5,0000  | 0,0000                  | 0,00                    |
| 9.3  | 7123010010200                     | Betonist  | h-om | 0,2270  | 51,6161                 | 11,72                   |
| 9.4  | 2811236832352                     | Burghiu widia   | buc  | 1,1172  | 22,4290                 | 25,06                   |
| 9.5  | 2940520007609                     | Masina de perforat cu burghiu vidia   | h-ut | 0,1200  | 20,9617                 | 2,52                    |
| 10   | RpCU07C                           | Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii  | buc  |   |                         | <b>31,96</b><br>29,94   |
| 10.1 | 2651122100402                     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,3500  | 2,5793                  | 0,90                    |
| 10.2 | 1421102200513                     | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm   | m3   | 0,0010  | 560,7243                | 0,56                    |

|       |                |  |      |         |            |                              |
|-------|----------------|--|------|---------|------------|------------------------------|
| 10.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,0060  | 28,0362    | 0,17                         |
| 10.4  | 7122050013400  | Zidar  | h-om | 0,4300  | 51,6161    | 22,19                        |
| 10.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500  | 51,6161    | 7,74                         |
| 10.6  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 0,0100  | 31,4425    | 0,31                         |
| 10.7  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0150  | 5,2404     | 0,08                         |
| 11    | CC02L2         | Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (12 AIII)         | kg   |         |            | <b>19,69</b><br>3,66         |
| 11.1  | 2710602200000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm - 12 AIII   | kg   | 1,0250  | 14,5788    | 14,94                        |
| 11.2  | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100  | 20,1861    | 0,20                         |
| 11.3  | 2010237318750  | Distantieri  | buc  | 0,2800  | 0,3364     | 0,09                         |
| 11.4  | 7123020011140  | Fierar beton   | h-om | 0,0660  | 51,6161    | 3,41                         |
| 11.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0050  | 51,6161    | 0,26                         |
| 11.6  | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 0,0010  | 786,0622   | 0,79                         |
| 12    | CC02K          | Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (6 AI) | kg   |         |            | <b>21,81</b><br>5,11         |
| 12.1  | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm - 6 AI   | kg   | 1,0250  | 15,2405    | 15,62                        |
| 12.2  | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100  | 20,1861    | 0,20                         |
| 12.3  | 2010237318750  | Distantieri  | buc  | 0,2800  | 0,3364     | 0,09                         |
| 12.4  | 7123020011140  | Fierar beton   | h-om | 0,0950  | 51,6161    | 4,90                         |
| 12.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0040  | 51,6161    | 0,21                         |
| 12.6  | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 0,0010  | 786,0622   | 0,79                         |
| 13    | CL57A          | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.  | kg   |         |            | <b>36,25</b><br>10,84        |
| 13.1  | 2811236309900  | Confectii metalice   | kg   | 1,0504  | 16,8217    | 17,67                        |
| 13.2  | 2412126100010  | Miniu de plumb   | kg   | 0,0202  | 246,7187   | 4,98                         |
| 13.3  | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm  | kg   | 0,0101  | 78,5014    | 0,79                         |
| 13.4  | 2222222222992  | Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)   | %    | 1,0000  | 0,0000     | 0,00                         |
| 13.5  | 7136080025001  | Montator   | h-om | 0,2100  | 51,6161    | 10,84                        |
| 13.6  | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 0,0800  | 20,9617    | 1,68                         |
| 13.7  | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0100  | 5,2404     | 0,05                         |
| 14    | CB03E          | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.   | m2   |         |            | <b>97,53</b><br>51,62        |
| 14.1  | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10  | kg   | 0,0050  | 61,6797    | 0,31                         |
| 14.2  | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10  | buc  | 0,3000  | 3,3643     | 1,01                         |
| 14.3  | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm  | buc  | 0,3000  | 0,5832     | 0,17                         |
| 14.4  | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii   | kg   | 0,0300  | 20,1861    | 0,61                         |
| 14.5  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,0300  | 18,6945    | 0,56                         |
| 14.6  | 2030122928385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm   | m2   | 0,1300  | 84,1087    | 10,93                        |
| 14.7  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase  | m3   | 0,0010  | 5 607,2434 | 5,61                         |
| 14.8  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase  | m3   | 0,0010  | 5 607,2434 | 5,61                         |
| 14.9  | 2320187315789  | Decofrol   | kg   | 0,1200  | 44,8579    | 5,38                         |
| 14.10 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500  | 51,6161    | 7,74                         |
| 14.11 | 7124010010700  | Dulgher  | h-om | 0,8500  | 51,6161    | 43,87                        |
| 14.12 | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 0,0200  | 786,0622   | 15,72                        |
| 15    | CA04F          | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15   | m3   |         |            | <b>2 641,66</b><br>273,57    |
| 15.1  | 2663102100000  | Beton C15  | m3   | 1,0557  | 1 962,5352 | 2 071,94                     |
| 15.2  | 2222222222992  | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)  | %    | 3,0000  | 0,0000     | 0,00                         |
| 15.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,1545  | 28,0362    | 4,33                         |
| 15.4  | 7123010010200  | Betonist   | h-om | 4,8500  | 51,6161    | 250,34                       |
| 15.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,4500  | 51,6161    | 23,23                        |
| 15.6  | 2952270003100  | Vibrator de adincime   | h-ut | 0,6000  | 15,7212    | 9,43                         |
| 15.7  | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 0,2800  | 786,0622   | 220,10                       |
|       |                | <b>TOTAL 1.2. Grinzi din beton monolit</b>   |      |         |            | <b>125 034,69</b>            |
|       |                | <b>1.3. Acoperis</b>   |      |         |            |                              |
| 16    | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Consum Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки) - 72.3102 kg/m3)   | m3   |         |            | <b>11 120,13</b><br>1 161,36 |
| 16.1  | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe   | kg   | 7,5000  | 61,6797    | 462,60                       |
| 16.2  | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III  | m3   | 0,0100  | 5 607,2434 | 56,07                        |
| 16.3  | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a   | m3   | 0,9300  | 5 607,2434 | 5 214,74                     |
| 16.4  | 20101029041691 | Dulapuri ecarisate de rasinoase b = 44mm calit II  | m3   | 0,1200  | 5 607,2434 | 672,87                       |
| 16.5  | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)   | kg   | 72,3102 | 44,8579    | 3 243,69                     |
| 16.6  | 27859          | Pastă antiseptică  | kg   | 3,0100  | 28,0362    | 84,39                        |
| 16.7  | 23203226000361 | Gudron   | kg   | 2,5800  | 11,2145    | 28,93                        |
| 16.8  | 28741458870491 | Cuie de constructie  | kg   | 3,0000  | 18,6945    | 56,08                        |
| 16.9  | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)   | m2   | 1,4500  | 6,7287     | 9,76                         |
| 16.10 | 7124010010730  | Dulgher 3  | h-om | 20,2500 | 51,6161    | 1 045,23                     |
| 16.11 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 2,2500  | 51,6161    | 116,14                       |

|       |                |  |      |         |            |                  |
|-------|----------------|--|------|---------|------------|------------------|
| 16.12 | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)  | h-ut | 0,1500  | 786,0622   | 117,91           |
| 16.13 | 2955270002608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)   | h-ut | 0,3300  | 20,9617    | 6,92             |
| 16.14 | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)   | h-ut | 0,2300  | 20,9617    | 4,82             |
| 17    | CE41A          | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.  | m3   |         |            | <b>9 241,82</b>  |
|       |                |  |      |         |            | <b>1 243,43</b>  |
| 17.1  | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a   | m3   | 0,1600  | 5 607,2434 | 897,16           |
| 17.2  | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a   | m3   | 0,0600  | 5 607,2434 | 336,43           |
| 17.3  | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la   | m3   | 0,8300  | 5 607,2434 | 4 654,01         |
| 17.4  | 28741458870491 | Cuie de constructie  | kg   | 7,2000  | 18,6945    | 134,60           |
| 17.5  | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)  | kg   | 4,3800  | 15,2405    | 66,75            |
| 17.6  | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)   | m2   | 3,3800  | 6,7287     | 22,74            |
| 17.7  | 27859          | Pastă antiseptică  | kg   | 1,9600  | 28,0362    | 54,95            |
| 17.8  | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)  | kg   | 38,0000 | 44,8579    | 1 704,60         |
| 17.9  | 7124010010730  | Dulgher 3  | h-om | 21,6800 | 51,6161    | 1 119,04         |
| 17.10 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 2,4100  | 51,6161    | 124,39           |
| 17.11 | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)  | h-ut | 0,1500  | 786,0622   | 117,91           |
| 17.12 | 2955270002608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)   | h-ut | 0,4400  | 20,9617    | 9,22             |
| 18    | CE30A          | Astereala la invelitori sau dolile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (25 mm grosime), la constructii obisnuite (Consum Scinduri de rasinoase - 0.0107 m3/m2)  | m2   |         |            | <b>77,62</b>     |
|       |                |  |      |         |            | <b>15,23</b>     |
| 18.1  | 2010102903495  | Scinduri de rășinoase  | m3   | 0,0107  | 5 607,2434 | 60,00            |
| 18.2  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții   | kg   | 0,1200  | 18,6945    | 2,24             |
| 18.3  | 7124010010700  | Dulgher  | h-om | 0,2250  | 51,6161    | 11,61            |
| 18.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0700  | 51,6161    | 3,61             |
| 18.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0300  | 5,2404     | 0,16             |
| 19    | CE42A          | Executarea lucamelor (Se exclud: Cerceveli (Переpleты), Lemn rotund de rasinoase..., Dulapuri ecarisati de rasinoase... ; Se includ: Ferestre si usi din PVC - 0.8038 m2/buc, Grilaj din lemn - 1.525 m2/buc, Cerestea contravintuire 44x100 Ltot.=143.5m - 1.575 m3/buc,) | buc  |         |            | <b>11 250,08</b> |
|       |                |  |      |         |            | <b>340,82</b>    |
| 19.1  | 28631463108081 | Balamale (петли)   | buc  | 4,0000  | 39,2507    | 157,00           |
| 19.2  | 28631463112701 | Cremon (ручка оконная)   | buc  | 1,0000  | 39,2507    | 39,25            |
| 19.3  | 20101029010142 | Grilaj din lemn  | m2   | 1,5250  | 123,3594   | 188,12           |
| 19.4  | 20101029041693 | Cerestea contravintuire 44x100   | m3   | 1,5750  | 5 607,2434 | 8 831,41         |
| 19.5  | 2682132600001  | Ferestre si usi PVC  | m2   | 0,8038  | 1 962,5352 | 1 577,49         |
| 19.6  | 28741458870491 | Cuie de constructie  | kg   | 1,4000  | 18,6945    | 26,17            |
| 19.7  | 7124010010730  | Dulgher 3  | h-om | 5,9700  | 51,6161    | 308,15           |
| 19.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,6330  | 51,6161    | 32,67            |
| 19.9  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)  | h-ut | 0,1100  | 786,0622   | 86,47            |
| 19.10 | 2955270002609  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)   | h-ut | 0,1600  | 20,9617    | 3,35             |
| 20    | CE32A          | Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere (Consum: Rigle de rasnoase - 0,0096 m3/m2)      | m2   |         |            | <b>109,43</b>    |
|       |                |  |      |         |            | <b>41,29</b>     |
| 20.1  | 2010212906961  | Rigle de rasnoase cu muchii 50x50 mm   | m3   | 0,0096  | 5 607,2434 | 53,83            |
| 20.2  | 2710703434920  | Otel lat   | kg   | 0,7500  | 16,3619    | 12,27            |
| 20.3  | 2222222222992  | Material marunt (cuie, suruburi etc)   | %    | 3,0000  | 0,0000     | 0,00             |
| 20.4  | 7214240021810  | Lacatus CM   | h-om | 0,5500  | 51,6161    | 28,39            |
| 20.5  | 7124010010700  | Dulgher  | h-om | 0,2500  | 51,6161    | 12,90            |
| 20.6  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0100  | 5,2404     | 0,05             |
| 21    | CN51B          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.   | m3   |         |            | <b>106,25</b>    |
|       |                |  |      |         |            | <b>20,13</b>     |
| 21.1  | 2462106110601  | Paste antiseptice  | kg   | 3,0100  | 28,0362    | 84,39            |
| 21.2  | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 0,3900  | 51,6161    | 20,13            |
| 21.3  | 2410520006700  | Automacara   | h-ut | 0,0010  | 786,0622   | 0,79             |
| 21.4  | 3410540000001  | Autocamion, 5 t  | h-ut | 0,0030  | 314,4249   | 0,94             |
| 22    | CN50B          | Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.   | m3   |         |            | <b>510,65</b>    |
|       |                |  |      |         |            | <b>105,81</b>    |
| 22.1  | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30   | kg   | 9,8000  | 39,2507    | 384,66           |
| 22.2  | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 5,0400  | 2,5793     | 13,00            |
| 22.3  | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 2,0500  | 51,6161    | 105,81           |
| 22.4  | 2410520006700  | Automacara   | h-ut | 0,0040  | 786,0622   | 3,14             |
| 22.5  | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)  | h-ut | 0,0290  | 52,4041    | 1,52             |
| 22.6  | 3410540000001  | Autocamion, 5 t  | h-ut | 0,0080  | 314,4249   | 2,52             |
| 23    | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate / Membrana cu 3 straturi  | m2   |         |            | <b>36,48</b>     |
|       |                |  |      |         |            | <b>12,90</b>     |
| 23.1  | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica - Membrana cu 3 straturi   | m2   | 1,1845  | 18,6945    | 22,14            |
| 23.2  | 28752763120001 | Шпильки (fise)   | buc  | 12,3600 | 0,0561     | 0,69             |
| 23.3  | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT  | %    | 3,0000  | 0,0000     | 0,00             |
| 23.4  | 7134030012200  | Izolator hidrofug  | h-om | 0,2000  | 51,6161    | 10,32            |
| 23.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0500  | 51,6161    | 2,58             |
| 23.6  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0100  | 5,2404     | 0,05             |

|       |                |  |      |         |            |                   |
|-------|----------------|--|------|---------|------------|-------------------|
| 24    | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - (Consum Coame metalice pentru placi tip tigla - 0.1568 buc/m2)   | m2   |         |            | <b>240,65</b>     |
|       |                |  |      |         |            | 59,36             |
| 24.1  | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla - 0,5 mm  | m2   | 1,2075  | 112,1449   | 135,41            |
| 24.2  | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv  | kg   | 0,5250  | 25,7933    | 13,54             |
| 24.3  | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare   | buc  | 9,4500  | 0,5832     | 5,51              |
| 24.4  | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla  | buc  | 0,1646  | 93,4615    | 15,39             |
| 24.5  | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv  | buc  | 0,0420  | 46,7308    | 1,96              |
| 24.6  | 2521106718272  | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA  | m    | 0,0525  | 11,2145    | 0,59              |
| 24.7  | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT  | %    | 5,0000  | 0,0000     | 0,00              |
| 24.8  | 7213050013100  | Tinichigiu   | h-om | 0,9000  | 51,6161    | 46,45             |
| 24.9  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,2500  | 51,6161    | 12,90             |
| 24.10 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0500  | 5,2404     | 0,26              |
| 25    | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) / Profnastil LK20 - Streasina si fronton   | m2   |         |            | <b>210,49</b>     |
|       |                |  |      |         |            | 59,36             |
| 25.1  | 2710403643000  | Profnastil LK20 - Streasina si fronton   | m2   | 1,2075  | 93,4615    | 112,85            |
| 25.2  | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv  | kg   | 0,5250  | 25,7933    | 13,54             |
| 25.3  | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare   | buc  | 9,4500  | 0,5832     | 5,51              |
| 25.4  | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla  | buc  | 0,1050  | 93,4615    | 9,81              |
| 25.5  | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv  | buc  | 0,0420  | 46,7308    | 1,96              |
| 25.6  | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT  | %    | 5,0000  | 0,0000     | 0,00              |
| 25.7  | 7213050013100  | Tinichigiu   | h-om | 0,9000  | 51,6161    | 46,45             |
| 25.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,2500  | 51,6161    | 12,90             |
| 25.9  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0500  | 5,2404     | 0,26              |
| 26    | CK26B          | Contravintuire (противоветровой элемент)   | m    |         |            | <b>69,76</b>      |
|       |                |  |      |         |            | 20,65             |
| 26.1  | 2743123549026  | Contravintuire (противоветровой элемент)   | m    | 1,0000  | 46,7308    | 46,73             |
| 26.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm   | buc  | 4,0000  | 0,5832     | 2,33              |
| 26.3  | 7422010060100  | Timplar  | h-om | 0,3200  | 51,6161    | 16,52             |
| 26.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0800  | 51,6161    | 4,13              |
| 26.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0100  | 5,2404     | 0,05              |
|       |                | <b>TOTAL 1.3. Acoperis</b>   |      |         |            | <b>568 136,82</b> |
|       |                | <b>1.4. Planseu de tavan</b>   |      |         |            |                   |
| 27    | CE41A          | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Consum: Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) - 84,6473 kg/m3)   | m3   |         |            | <b>11 334,32</b>  |
|       |                |  |      |         |            | 1 243,43          |
| 27.1  | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasoase b=40-75mm calit a II a   | m3   | 0,1600  | 5 607,2434 | 897,16            |
| 27.2  | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasoase de b=100,125 mm, calit, a II a   | m3   | 0,0600  | 5 607,2434 | 336,43            |
| 27.3  | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasoase calit a la   | m3   | 0,8300  | 5 607,2434 | 4 654,01          |
| 27.4  | 28741458870491 | Cuie de constructie  | kg   | 7,2000  | 18,6945    | 134,60            |
| 27.5  | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)  | kg   | 4,3800  | 15,2405    | 66,75             |
| 27.6  | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)   | m2   | 3,3800  | 6,7287     | 22,74             |
| 27.7  | 27859          | Pastă antiseptică  | kg   | 1,9600  | 28,0362    | 54,95             |
| 27.8  | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)  | kg   | 84,6473 | 44,8579    | 3 797,10          |
| 27.9  | 7124010010730  | Dulgher 3  | h-om | 21,6800 | 51,6161    | 1 119,04          |
| 27.10 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 2,4100  | 51,6161    | 124,39            |
| 27.11 | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)  | h-ut | 0,1500  | 786,0622   | 117,91            |
| 27.12 | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)   | h-ut | 0,4400  | 20,9617    | 9,22              |
| 28    | CN50B          | Tratamentul ignifug al lemniei; carcase, estacade.   | m3   |         |            | <b>510,65</b>     |
|       |                |  |      |         |            | 105,81            |
| 28.1  | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30   | kg   | 9,8000  | 39,2507    | 384,66            |
| 28.2  | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 5,0400  | 2,5793     | 13,00             |
| 28.3  | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 2,0500  | 51,6161    | 105,81            |
| 28.4  | 2410520006700  | Automacara   | h-ut | 0,0040  | 786,0622   | 3,14              |
| 28.5  | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)  | h-ut | 0,0290  | 52,4041    | 1,52              |
| 28.6  | 3410540000001  | Autocamion, 5 t  | h-ut | 0,0080  | 314,4249   | 2,52              |
| 29    | IzF04J1        | Strat hidroizolant executat la terase: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatiei, executata cu pelicula antivapori 70g/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite   | m2   |         |            | <b>10,72</b>      |
|       |                |  |      |         |            | 1,03              |
| 29.1  | 02682122600749 | Pelicula antivapori  | m2   | 1,0800  | 8,9716     | 9,69              |
| 29.2  | 7134030012200  | Izolator hidrofug  | h-om | 0,0200  | 51,6161    | 1,03              |
| 29.3  | 2922140006703  | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0005  | 5,2404     | 0,00              |
| 30    | CG02B          | Dusumele oarbe din scinduri de rasoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasoase (Se exclude: Zgura; Rigle de rasoase. Consum: Scinduri de rasoase - 0.0315 m3/m2) | m2   |         |            | <b>223,46</b>     |
|       |                |  |      |         |            | 43,87             |
| 30.1  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,0900  | 18,6945    | 1,68              |
| 30.2  | 2010102903495  | Scinduri de rasoase  | m3   | 0,0315  | 5 607,2434 | 176,63            |
| 30.3  | 2414147327483  | Lignolineum  | kg   | 0,1000  | 11,2145    | 1,12              |
| 30.4  | 7132040012700  | Parchetar  | h-om | 0,7500  | 51,6161    | 38,71             |
| 30.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000  | 51,6161    | 5,16              |

|       |                |   |        |         |            |                             |
|-------|----------------|---|--------|---------|------------|-----------------------------|
| 30.6  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut   | 0,0300  | 5,2404     | 0,16                        |
| 31    | CN50C          | Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.  | 100 m2 |         |            | <b>1 456,47</b><br>163,11   |
| 31.1  | 4100126202818  | Apă   | m3     | 0,7900  | 28,0362    | 22,15                       |
| 31.2  | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara   | kg     | 6,0000  | 39,2507    | 235,50                      |
| 31.3  | 2430127317192  | Diamoniu fosfat   | kg     | 23,0000 | 39,2507    | 902,77                      |
| 31.4  | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare  | kg     | 0,0400  | 39,2507    | 1,57                        |
| 31.5  | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200   | kg     | 4,0000  | 22,4290    | 89,72                       |
| 31.6  | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 3,1600  | 51,6161    | 163,11                      |
| 31.7  | 2410520006700  | Automacara  | h-ut   | 0,0230  | 786,0622   | 18,08                       |
| 31.8  | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)   | h-ut   | 0,1140  | 52,4041    | 5,97                        |
| 31.9  | 3410540000001  | Autocamion, 5 t   | h-ut   | 0,0560  | 314,4249   | 17,61                       |
| 32    | CN51K          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.   | 100 m2 |         |            | <b>832,44</b><br>226,59     |
| 32.1  | 2462106110602  | Natriu fluor  | kg     | 9,0000  | 39,2507    | 353,26                      |
| 32.2  | 4100126202818  | Apă   | m3     | 8,0000  | 28,0362    | 224,29                      |
| 32.3  | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 4,3900  | 51,6161    | 226,59                      |
| 32.4  | 2410520006700  | Automacara  | h-ut   | 0,0200  | 786,0622   | 15,72                       |
| 32.5  | 3410540000001  | Autocamion, 5 t   | h-ut   | 0,0400  | 314,4249   | 12,58                       |
|       |                | <b>TOTAL 1.4. Planseu de tavan</b>  |        |         |            | <b>207 750,41</b>           |
|       |                | <b>1.5. Canale de ventilare CV-1</b>  |        |         |            |                             |
| 33    | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.   | m3     |         |            | <b>8 028,96</b><br>1 161,36 |
| 33.1  | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe  | kg     | 7,5000  | 61,6797    | 462,60                      |
| 33.2  | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III   | m3     | 0,0100  | 5 607,2434 | 56,07                       |
| 33.3  | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasoase de b=100,125 mm, calit, a II a  | m3     | 0,9300  | 5 607,2434 | 5 214,74                    |
| 33.4  | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinnoase b = 44mm calit II  | m3     | 0,1200  | 5 607,2434 | 672,87                      |
| 33.5  | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)   | kg     | 3,4000  | 44,8579    | 152,52                      |
| 33.6  | 27859          | Pastă antiseptică   | kg     | 3,0100  | 28,0362    | 84,39                       |
| 33.7  | 23203226000361 | Gudron  | kg     | 2,5800  | 11,2145    | 28,93                       |
| 33.8  | 28741458870491 | Cuie de constructie   | kg     | 3,0000  | 18,6945    | 56,08                       |
| 33.9  | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)  | m2     | 1,4500  | 6,7287     | 9,76                        |
| 33.10 | 7124010010730  | Dulgher 3   | h-om   | 20,2500 | 51,6161    | 1 045,23                    |
| 33.11 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om   | 2,2500  | 51,6161    | 116,14                      |
| 33.12 | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)   | h-ut   | 0,1500  | 786,0622   | 117,91                      |
| 33.13 | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)  | h-ut   | 0,3300  | 20,9617    | 6,92                        |
| 33.14 | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)  | h-ut   | 0,2300  | 20,9617    | 4,82                        |
| 34    | CN50B          | Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.  | m3     |         |            | <b>510,65</b><br>105,81     |
| 34.1  | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30  | kg     | 9,8000  | 39,2507    | 384,66                      |
| 34.2  | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388  | kg     | 5,0400  | 2,5793     | 13,00                       |
| 34.3  | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 2,0500  | 51,6161    | 105,81                      |
| 34.4  | 2410520006700  | Automacara  | h-ut   | 0,0040  | 786,0622   | 3,14                        |
| 34.5  | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)   | h-ut   | 0,0290  | 52,4041    | 1,52                        |
| 34.6  | 3410540000001  | Autocamion, 5 t   | h-ut   | 0,0080  | 314,4249   | 2,52                        |
| 35    | VA02C          | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm. | m2     |         |            | <b>561,29</b><br>169,30     |
| 35.1  | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102  | kg     | 0,0100  | 95,3231    | 0,96                        |
| 35.2  | 2430226100814  | Grund miniu G 355-6   | kg     | 0,0523  | 89,7159    | 4,69                        |
| 35.3  | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581   | buc    | 0,0100  | 5,6072     | 0,06                        |
| 35.4  | 2112517330399  | Mucava tip I de 3,3 mm  | kg     | 0,0754  | 16,8217    | 1,27                        |
| 35.5  | 2874125885675  | Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257   | kg     | 0,0050  | 22,4290    | 0,11                        |
| 35.6  | 2874125885663  | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257   | kg     | 0,0080  | 22,4290    | 0,18                        |
| 35.7  | 2710703503596  | Otel cornier 32x32x3 mm   | kg     | 1,7085  | 16,3619    | 27,95                       |
| 35.8  | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031   | m3     | 0,0301  | 95,3231    | 2,87                        |
| 35.9  | 2320146200767  | Petrol distilat tip 18/200  | l      | 0,0090  | 22,4290    | 0,20                        |
| 35.10 | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6   | buc    | 24,1200 | 2,2429     | 54,10                       |
| 35.11 | 2735725903453  | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25   | kg     | 0,0402  | 20,1861    | 0,81                        |
| 35.12 | 2710403643000  | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I   | kg     | 7,2360  | 31,4006    | 227,21                      |
| 35.13 | 2874125881198  | Saiba plata pentru metal M 6  | buc    | 24,1200 | 2,2429     | 54,10                       |
| 35.14 | 2874115819963  | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm  | buc    | 24,1200 | 0,5832     | 14,07                       |
| 35.15 | 2222222222992  | Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)   | %      | 0,5000  | 0,0000     | 0,00                        |
| 35.16 | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer  | h-om   | 3,2800  | 51,6161    | 169,30                      |
| 35.17 | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw   | h-ut   | 0,0500  | 20,9617    | 1,05                        |
| 35.18 | 2922140006702  | Macara de fereastră   | h-ut   | 0,0800  | 5,2404     | 0,42                        |
| 36    | IzH22A         | Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50 mm.   | m2     |         |            | <b>131,26</b><br>24,47      |
| 36.1  | 1111000100031  | Vata minerala - 50 mm   | m2     | 1,0300  | 102,8032   | 105,89                      |
| 36.2  | 2734113805815  | Sirma zincata moale d = 1,25 mm   | kg     | 0,0450  | 20,1861    | 0,91                        |
| 36.3  | 7134050013240  | Izolator - termic   | h-om   | 0,4740  | 51,6161    | 24,47                       |
| 37    | CD07B          | Pereti din panouri din tabla zincata vopsita prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv.   | m2     |         |            | <b>188,83</b><br>51,62      |
| 37.1  | 2732103646070  | Tabla zincata vopsita   | m2     | 1,1100  | 93,4615    | 103,74                      |

|      |               |  |      |        |          |                  |
|------|---------------|--|------|--------|----------|------------------|
| 37.2 | 2874125886734 | Nituri POP                                 | buc  | 3,5000 | 0,1121   | 0,39             |
| 37.3 | 2874115833878 | Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm         | buc  | 2,8000 | 0,5832   | 1,63             |
| 37.4 | 7214240021810 | Lacatus CM                                 | h-om | 1,0000 | 51,6161  | 51,62            |
| 37.5 | 2922140007000 | Macara                                     | h-ut | 0,0400 | 786,0622 | 31,44            |
|      |               | <b>TOTAL 1.5. Canale de ventilare CV-1</b> |      |        |          | <b>33 172,20</b> |

APROBAT:

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi  
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP Centrul de Sanatate  
Donduseni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Donduseni

Obiectul: s. Corbu

Devizul: LUCRĂRI DE REPARAȚIE A ACOPERIȘULUI ȘI PLANȘEI LA OMF s. CORBU - IMSP CENTRUL DE SĂNĂTATE DONDUȘENI

## Deviz local Nr. 9.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-10

Valoarea de deviz 1 356 000,00 (Lei)

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli  | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                   |
|-----|-----------------------------------|--|------|--|-------------------------|-------------------|
|     |                                   |  |      |  | Pe unitate de<br>masura | Total             |
|     |                                   |  |      |  | Incl. salariul          | Incl. salariul    |
| 1   | 2                                 | 3  | 4    | 5  | 6                       | 7                 |
|     |                                   | <b>1. Lucrari de constructie; 1.1. Lucrari de demolare; 1.1.1. Acoperis si planseu</b>   |      |  |                         |                   |
| 1   | RpCI42B                           | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.   | m2   | 615,0000                                       | 37,2684                 | 22 920,05         |
|     |                                   |  |      |  | 37,1636                 | 22 855,59         |
| 2   | RpCH32C                           | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.  | m2   | 615,0000                                       | 9,4481                  | 5 810,58          |
|     |                                   |  |      |  | 9,2909                  | 5 713,90          |
| 3   | RpCH32B                           | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.  | m2   | 585,3700                                       | 20,4971                 | 11 998,38         |
|     |                                   |  |      |  | 20,1303                 | 11 783,65         |
| 4   | RpCH32A                           | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate.  | m2   | 475,0000                                       | 19,7713                 | 9 391,37          |
|     |                                   |  |      |  | 19,6141                 | 9 316,70          |
| 5   | RpCG29C                           | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor / Canale de ventilare  | m3   | 4,0000   | 207,6670                | 830,67            |
|     |                                   |  |      |  | 203,8834                | 815,53            |
| 6   | TrB01A2-5                         | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.   | t    | 27,9300  | 68,1332                 | 1 902,96          |
|     |                                   |  |      |  | 68,1332                 | 1 902,96          |
| 7   | TrI1AA02C3                        | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.  | t    | 27,9300  | 23,2272                 | 648,74            |
|     |                                   |  |      |  | 23,2272                 | 648,74            |
| 8   | TsI50A10                          | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km.  | t    | 27,9300  | 57,2253                 | 1 598,30          |
|     |                                   |  |      |  | 0,0000                  | 0,00              |
|     |                                   | <b>TOTAL 1. Lucrari de constructie; 1.1. Lucrari de demolare; 1.1.1. Acoperis si planseu</b>   |      |  |                         | <b>55 101,06</b>  |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>   |      |  |                         | <b>53 037,07</b>  |
|     |                                   | <b>1.2. Grinzi din beton monolit</b>   |      |  |                         |                   |
| 9   | RCsB21C                           | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 16-20 mm, in elementele de beton, avind grosimea de 40 cm, K=1,33  | buc  | 141,0000                                       | 56,9869                 | 8 035,15          |
|     |                                   |  |      |  | 11,7168                 | 1 652,08          |
| 10  | RpCU07C                           | Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii   | buc  | 141,0000                                       | 31,9621                 | 4 506,65          |
|     |                                   |  |      |  | 29,9373                 | 4 221,16          |
| 11  | CC02L2                            | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (12 AIII)         | kg   | 751,2800                                       | 19,6902                 | 14 792,83         |
|     |                                   |  |      |  | 3,6647                  | 2 753,25          |
| 12  | CC02K                             | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (6 AI) | kg   | 394,8000                                       | 21,8136                 | 8 612,01          |
|     |                                   |  |      |  | 5,1100                  | 2 017,42          |
| 13  | CL57A                             | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.  | kg   | 264,9400                                       | 36,2493                 | 9 603,89          |
|     |                                   |  |      |  | 10,8394                 | 2 871,78          |
| 14  | CB03E                             | Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.   | m2   | 127,0000                                       | 97,5279                 | 12 386,05         |
|     |                                   |  |      |  | 51,6161                 | 6 555,24          |
| 15  | CA04F                             | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15   | m3   | 25,4000  | 2 641,6578              | 67 098,11         |
|     |                                   |  |      |  | 273,5651                | 6 948,55          |
|     |                                   | <b>TOTAL 1.2. Grinzi din beton monolit</b>   |      |  |                         | <b>125 034,69</b> |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>   |      |  |                         | <b>27 019,48</b>  |
|     |                                   | <b>1.3. Acoperis</b>   |      |  |                         |                   |

|                                      |         |  |           |          |             |                   |
|--------------------------------------|---------|--|-----------|----------|-------------|-------------------|
| 16                                   | CE40A   | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Consum Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) - 72.3102 kg/m3)  | m3        | 12,7650  | 11 120,1346 | 141 948,52        |
|                                      |         |  |           |          | 1 161,3613  | 14 824,78         |
| 17                                   | CE41A   | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.  | m3        | 9,6410   | 9 241,8189  | 89 100,38         |
|                                      |         |  |           |          | 1 243,4309  | 11 987,92         |
| 18                                   | CE30A   | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (25 mm grosime), la constructii obisnuite (Consum Scinduri de rasinoase - 0.0107 m3/m2)   | m2        | 660,0000 | 77,6248     | 51 232,37         |
|                                      |         |  |           |          | 15,2267     | 10 049,65         |
| 19                                   | CE42A   | Executarea lucarnelor (Se exclud: Cerceveli (Переплеты), Lemn rotund de rasinoase..., Dulapuri ecarisati de rasinoase... ; Se includ: Ferestre si usi din PVC - 0.8038 m2/buc, Grilaj din lemn - 1.525 m2/buc, Cerestea contravintuire 44x100 Ltot.=143.5m - 1.575 m3/buc,)            | buc       | 4,0000   | 11 250,0846 | 45 000,34         |
|                                      |         |  |           |          | 340,8208    | 1 363,28          |
| 20                                   | CE32A   | Rigle din lemn de rasinoase asezate in lungul capriorilor de beton armat prefabricat, sau metalici, la invelitori din tigla arsa, placi plane tip eternit, la acoperisuri fara astereala inclusiv dispozitivul de prindere (Consum: Rigle de rasnoase - 0,0096 m3/m2)                  | m2        | 86,7200  | 109,4293    | 9 489,71          |
|                                      |         |  |           |          | 41,2928     | 3 580,92          |
| 21                                   | CN51B   | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.   | m3        | 14,1950  | 106,2486    | 1 508,20          |
|                                      |         |  |           |          | 20,1303     | 285,75            |
| 22                                   | CN50B   | Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.   | m3        | 36,6010  | 510,6490    | 18 690,26         |
|                                      |         |  |           |          | 105,8129    | 3 872,86          |
| 23                                   | CE17A   | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate / Membrana cu 3 straturi  | m2        | 660,0000 | 36,4783     | 24 075,66         |
|                                      |         |  |           |          | 12,9040     | 8 516,65          |
| 24                                   | CE07A   | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - (Consum Coame metalice pentru placi tip tigla - 0.1568 buc/m2)   | m2        | 660,0000 | 240,6470    | 158 827,00        |
|                                      |         |  |           |          | 59,3585     | 39 176,59         |
| 25                                   | CE07A   | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) / Profnastil LK20 - Streasina si fronton   | m2        | 86,7200  | 210,4879    | 18 253,51         |
|                                      |         |  |           |          | 59,3585     | 5 147,57          |
| 26                                   | CK26B   | Contravintuire (противоветровой элемент)   | m         | 143,5000 | 69,7622     | 10 010,88         |
|                                      |         |  |           |          | 20,6464     | 2 962,76          |
| <b>TOTAL 1.3. Acoperis</b>           |         |  |           |          |             | <b>568 136,82</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>             |         |  |           |          |             | <b>101 768,71</b> |
| <b>1.4. Planseu de tavan</b>         |         |  |           |          |             |                   |
| 27                                   | CE41A   | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Consum: Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) - 84.6473 kg/m3)   | m3        | 7,2300   | 11 334,3211 | 81 947,14         |
|                                      |         |  |           |          | 1 243,4309  | 8 990,01          |
| 28                                   | CN50B   | Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.   | m3        | 7,2300   | 510,6490    | 3 691,99          |
|                                      |         |  |           |          | 105,8129    | 765,03            |
| 29                                   | IzF04J1 | Strat hidroizolant executat la terase: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu pelicula antivapori 70g/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite  | m2        | 475,0000 | 10,7243     | 5 094,02          |
|                                      |         |  |           |          | 1,0323      | 490,35            |
| 30                                   | CG02B   | Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase (Se exclude: Zgura; Rigle de rasinoase. Consum: Scinduri de rasinoase - 0.0315 m3/m2) | m2        | 475,0000 | 223,4630    | 106 144,92        |
|                                      |         |  |           |          | 43,8736     | 20 839,98         |
| 31                                   | CN50C   | Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.   | 100<br>m2 | 4,7500   | 1 456,4730  | 6 918,25          |
|                                      |         |  |           |          | 163,1067    | 774,76            |
| 32                                   | CN51K   | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.  | 100<br>m2 | 4,7500   | 832,4388    | 3 954,08          |
|                                      |         |  |           |          | 226,5945    | 1 076,32          |
| <b>TOTAL 1.4. Planseu de tavan</b>   |         |  |           |          |             | <b>207 750,41</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>             |         |  |           |          |             | <b>32 936,45</b>  |
| <b>1.5. Canale de ventilare CV-1</b> |         |  |           |          |             |                   |
| 33                                   | CE40A   | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.  | m3        | 0,8200   | 8 028,9644  | 6 583,75          |
|                                      |         |  |           |          | 1 161,3613  | 952,32            |
| 34                                   | CN50B   | Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.   | m3        | 0,8200   | 510,6490    | 418,73            |
|                                      |         |  |           |          | 105,8129    | 86,77             |
| 35                                   | VA02C   | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm.  | m2        | 27,0000  | 561,2946    | 15 154,95         |
|                                      |         |  |           |          | 169,3007    | 4 571,12          |
| 36                                   | IzH22A  | Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 50 mm.  | m2        | 46,8000  | 131,2617    | 6 143,05          |
|                                      |         |  |           |          | 24,4660     | 1 145,01          |
| 37                                   | CD07B   | Pereti din panouri din tabla zincata vopsita prinse prin suruburi  | m2        | 25,8000  | 188,8262    | 4 871,72          |
|                                      |         |  |           |          |             |                   |



|  |   |  |  |         |                  |
|--|---|--|--|---------|------------------|
|  | autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv. |  |  | 51,6161 | 1 331,69         |
|  | <b>TOTAL 1.5. Canale de ventilare CV-1</b>                    |  |  |         | <b>33 172,20</b> |
|  | <b>Inclusiv salariul</b>                                      |  |  |         | <b>8 086,90</b>  |

|  |                   |
|--|-------------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>4 317,4281</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b>     |

|                         |          |              |
|-------------------------|----------|--------------|
| Total                   |          | 989 195,17   |
| Asigurari sociale       | 24,0000% | 53 483,67    |
| Total                   |          | 1 042 678,84 |
| Cheltuieli de transport | 3,0000%  | 22 454,54    |
| Total                   |          | 1 065 133,38 |
| Cheltuieli de regie     | 3,0000%  | 31 954,00    |
| Total                   |          | 1 097 087,38 |
| Beneficiu de deviz      | 3,0000%  | 32 912,62    |

|                               |                     |
|-------------------------------|---------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>1 130 000,00</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>226 000,00</b>   |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>1 356 000,00</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>222 848,62</b>   |

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi  
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Director

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Donduseni

Obiectul: s. Corbu

Devizul: LUCRĂRI DE REPARAȚIE A ACOPERIȘULUI ȘI PLANȘEI LA OMF s. CORBU - IMSP CENTRUL DE SĂNĂTATE DONDUȘENI

## Devizul local de resurse Nr. 9.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-10

Valoarea de deviz 1 356 000,00 (Lei)

| Nr.                   | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                               | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                   |
|-----------------------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------|
|                       |                             |  |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total             |
| 1                     | 2                           | 3  | 4    | 5                                     | 6                       | 7                 |
| <b>Manopera</b>       |                             |  |      |                                       |                         |                   |
| 1                     | 7122050013400               | Zidar  | h-om | 62,4300                               | 51,6161                 | 3 222,39          |
| 2                     | 7123010010200               | Betonist   | h-om | 155,1970                              | 51,6161                 | 8 010,66          |
| 3                     | 7123020011140               | Fierar beton   | h-om | 87,0905                               | 51,6161                 | 4 495,27          |
| 4                     | 7124010010700               | Dulgher  | h-om | 601,8836                              | 51,6161                 | 31 066,86         |
| 5                     | 7124010010730               | Dulgher 3  | h-om | 664,7395                              | 51,6161                 | 34 311,23         |
| 6                     | 7132040012700               | Parchetar  | h-om | 356,2500                              | 51,6161                 | 18 388,22         |
| 7                     | 7134030012200               | Izolator hidrofug  | h-om | 141,5000                              | 51,6161                 | 7 303,67          |
| 8                     | 7134050013240               | Izolator - termic  | h-om | 22,1832                               | 51,6161                 | 1 145,01          |
| 9                     | 7136060011900               | Instalator ventilare si conditionare aer                     | h-om | 88,5600                               | 51,6161                 | 4 571,12          |
| 10                    | 7136080025001               | Montator   | h-om | 55,6374                               | 51,6161                 | 2 871,78          |
| 11                    | 7213050013100               | Tinichigiu   | h-om | 893,4480                              | 51,6161                 | 46 116,26         |
| 12                    | 7214240021810               | Lacatus CM   | h-om | 73,4960                               | 51,6161                 | 3 793,57          |
| 13                    | 7422010060100               | Timplar  | h-om | 45,9200                               | 51,6161                 | 2 370,21          |
| 14                    | 9310060019900               | Muncitor necalificat   | h-om | 49,4361                               | 51,6161                 | 2 551,70          |
| 15                    | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 886,7237                              | 51,6161                 | 45 769,18         |
| 16                    | 9310060019930               | Muncitor   | h-om | 132,9331                              | 51,6161                 | 6 861,48          |
| <b>Total manopera</b> |                             |  |      |                                       |                         | <b>222 848,62</b> |
| <b>Materiale</b>      |                             |  |      |                                       |                         |                   |
| 1                     | 02682122600749              | Pelicula antivapori  | m2   | 513,0000                              | 8,9716                  | 4 602,43          |
| 2                     | 1111000100031               | Vata minerala - 50 mm  | m2   | 48,2040                               | 102,8032                | 4 955,53          |
| 3                     | 1421102200513               | Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm            | m3   | 0,1410                                | 560,7243                | 79,06             |
| 4                     | 20028339                    | Materiale mărunte  | %    | 5,0000                                | 0,0000                  | 287,07            |
| 5                     | 20101029010142              | Grilaj din lemn  | m2   | 6,1000                                | 123,3594                | 752,49            |
| 6                     | 2010102903495               | Scânduri de rășinoase  | m3   | 22,1515                               | 5 607,2434              | 124 208,85        |
| 7                     | 20101029041691              | Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II            | m3   | 1,6302                                | 5 607,2434              | 9 140,93          |
| 8                     | 20101029041692              | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la                   | m3   | 14,0029                               | 5 607,2434              | 78 517,84         |
| 9                     | 20101029041693              | Cerestea contravintuire 44x100                               | m3   | 6,3000                                | 5 607,2434              | 35 325,63         |
| 10                    | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase  | m3   | 0,1270                                | 5 607,2434              | 712,12            |
| 11                    | 20101029069611              | Scanduri brute, calit III                                    | m3   | 0,1359                                | 5 607,2434              | 761,74            |
| 12                    | 20101029087371              | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a | m3   | 13,6463                               | 5 607,2434              | 76 518,18         |
| 13                    | 20101029087372              | Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a         | m3   | 2,6994                                | 5 607,2434              | 15 135,97         |
| 14                    | 2010212906961               | Rigle de rasnoase cu muchii 50x50 mm                         | m3   | 0,8325                                | 5 607,2434              | 4 668,10          |
| 15                    | 2010237318750               | Distantieri  | buc  | 320,9024                              | 0,3364                  | 107,96            |
| 16                    | 2030122928385               | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                           | m2   | 16,5100                               | 84,1087                 | 1 388,63          |
| 17                    | 2112517330399               | Mucava tip I de 3,3 mm                                       | kg   | 2,0351                                | 16,8217                 | 34,23             |
| 18                    | 2124117000002               | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                  | kg   | 28,5000                               | 39,2507                 | 1 118,65          |
| 19                    | 2222222222991               | MATERIAL MARUNT  | %    | 3,0000                                | 0,0000                  | 452,17            |
| 20                    | 2222222222991               | MATERIAL MARUNT  | %    | 10,0000                               | 0,0000                  | 6 312,41          |
| 21                    | 2222222222992               | Material marunt (cuie, suruburi etc)                         | %    | 3,0000                                | 0,0000                  | 171,97            |
| 22                    | 2222222222992               | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)          | %    | 3,0000                                | 0,0000                  | 1 582,12          |
| 23                    | 2222222222992               | Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)    | %    | 0,5000                                | 0,0000                  | 52,46             |
| 24                    | 2222222222992               | Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc) | %    | 1,0000                                | 0,0000                  | 62,12             |
| 25                    | 2320146200767               | Petrol distilat tip 18/200                                   | l    | 0,2442                                | 22,4290                 | 5,48              |
| 26                    | 2320166200755               | Petrol distilat tip 0/200                                    | kg   | 19,0000                               | 22,4290                 | 426,15            |

|    |                |   |     |            |            |           |
|----|----------------|---|-----|------------|------------|-----------|
| 27 | 2320187315789  | Decofrol  | kg  | 15,2400    | 44,8579    | 683,64    |
| 28 | 23203226000361 | Gudron  | kg  | 35,0493    | 11,2145    | 393,06    |
| 29 | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031   | m3  | 0,8140     | 95,3231    | 77,59     |
| 30 | 2412126100010  | Miniu de plumb  | kg  | 5,3518     | 246,7187   | 1 320,39  |
| 31 | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102   | kg  | 0,2713     | 95,3231    | 25,86     |
| 32 | 2414147327483  | Lignolineum   | kg  | 47,5000    | 11,2145    | 532,69    |
| 33 | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare  | kg  | 0,1900     | 39,2507    | 7,46      |
| 34 | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30  | kg  | 437,5798   | 39,2507    | 17 175,32 |
| 35 | 2430127317192  | Diamoniu fosfat   | kg  | 109,2500   | 39,2507    | 4 288,14  |
| 36 | 2430226100814  | Grund miniu G 355-6   | kg  | 1,4110     | 89,7159    | 126,59    |
| 37 | 2462106110601  | Paste antiseptice   | kg  | 42,7270    | 28,0362    | 1 197,90  |
| 38 | 2462106110602  | Natriu fluor  | kg  | 42,7500    | 39,2507    | 1 677,97  |
| 39 | 2521106718272  | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA   | m   | 34,6500    | 11,2145    | 388,58    |
| 40 | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla   | buc | 117,7680   | 93,4615    | 11 006,78 |
| 41 | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388  | kg  | 225,0410   | 2,5793     | 580,46    |
| 42 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg  | 49,3500    | 2,5793     | 127,29    |
| 43 | 2663102100000  | Beton C15   | m3  | 26,8160    | 1 962,5352 | 52 627,34 |
| 44 | 2682132600001  | Ferestre si usi PVC   | m2  | 3,2152     | 1 962,5352 | 6 309,94  |
| 45 | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)  | m2  | 76,7222    | 6,7287     | 516,24    |
| 46 | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica - Membrana cu 3 straturi  | m2  | 781,7700   | 18,6945    | 14 614,84 |
| 47 | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv   | kg  | 392,0280   | 25,7933    | 10 111,70 |
| 48 | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla - 0,5 mm   | m2  | 796,9500   | 112,1449   | 89 373,85 |
| 49 | 2710403643000  | Profnastil LK20 - Streasina si fronton  | m2  | 104,7144   | 93,4615    | 9 786,77  |
| 50 | 2710403643000  | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I   | kg  | 195,3720   | 31,4006    | 6 134,79  |
| 51 | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv   | buc | 31,3622    | 46,7308    | 1 465,58  |
| 52 | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм) | kg  | 73,8950    | 15,2405    | 1 126,20  |
| 53 | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm - 6 Al  | kg  | 404,6700   | 15,2405    | 6 167,37  |
| 54 | 2710602200000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm - 12 Alll  | kg  | 770,0620   | 14,5788    | 11 226,61 |
| 55 | 2710703434920  | Otel lat  | kg  | 65,0400    | 16,3619    | 1 064,18  |
| 56 | 2710703503596  | Otel cornier 32x32x3 mm   | kg  | 46,1295    | 16,3619    | 754,77    |
| 57 | 2732103646070  | Tabla zincata vopsita   | m2  | 28,6380    | 93,4615    | 2 676,55  |
| 58 | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg  | 11,4608    | 20,1861    | 231,35    |
| 59 | 2734113805815  | Sirma zincata moale d = 1,25 mm   | kg  | 2,1060     | 20,1861    | 42,51     |
| 60 | 2735725903453  | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25   | kg  | 1,0854     | 20,1861    | 21,91     |
| 61 | 2743123549026  | Contravintuire (противоветровой элемент)  | m   | 143,5000   | 46,7308    | 6 705,87  |
| 62 | 27859          | Pastă antiseptică   | kg  | 73,9580    | 28,0362    | 2 073,50  |
| 63 | 2811236309900  | Confectii metalice  | kg  | 278,2930   | 16,8217    | 4 681,37  |
| 64 | 2811236832352  | Burghiu widia   | buc | 157,5252   | 22,4290    | 3 533,13  |
| 65 | 28631463108081 | Balamale (петли)  | buc | 16,0000    | 39,2507    | 628,01    |
| 66 | 28631463112701 | Cremon (ручка оконная)  | buc | 4,0000     | 39,2507    | 157,00    |
| 67 | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)   | kg  | 1 904,1857 | 44,8579    | 85 417,86 |
| 68 | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg  | 125,7600   | 18,6945    | 2 351,03  |
| 69 | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm   | kg  | 2,6759     | 78,5014    | 210,06    |
| 70 | 2874115819963  | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm  | buc | 651,2400   | 0,5832     | 379,77    |
| 71 | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm   | buc | 38,1000    | 0,5832     | 22,22     |
| 72 | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe  | kg  | 101,8875   | 61,6797    | 6 284,39  |
| 73 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm  | buc | 574,0000   | 0,5832     | 334,73    |
| 74 | 2874115833878  | Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm  | buc | 72,2400    | 0,5832     | 42,13     |
| 75 | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10   | buc | 38,1000    | 3,3643     | 128,18    |
| 76 | 2874125881198  | Saiba plata pentru metal M 6  | buc | 651,2400   | 2,2429     | 1 460,66  |
| 77 | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10   | kg  | 0,6350     | 61,6797    | 39,17     |
| 78 | 2874125885663  | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257   | kg  | 0,2171     | 22,4290    | 4,87      |
| 79 | 2874125885675  | Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257   | kg  | 0,1357     | 22,4290    | 3,04      |
| 80 | 2874125886734  | Nituri POP  | buc | 90,3000    | 0,1121     | 10,13     |
| 81 | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6   | buc | 651,2400   | 2,2429     | 1 460,66  |
| 82 | 28741458870491 | Cuie de constructie   | kg  | 167,8262   | 18,6945    | 3 137,44  |
| 83 | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii  | kg  | 3,8100     | 20,1861    | 76,91     |
| 84 | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare  | buc | 7 056,5040 | 0,5832     | 4 115,02  |
| 85 | 28752763120001 | Шпильки (fise)  | buc | 8 157,6000 | 0,0561     | 457,42    |
| 86 | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581   | buc | 0,2713     | 5,6072     | 1,52      |
| 87 | 4011106202741  | Energie electrica   | kw  | 492,2663   | 4,4858     | 2 208,21  |

|                             |                |  |      |          |          |                     |
|-----------------------------|----------------|--|------|----------|----------|---------------------|
| 88                          | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 4,7703   | 28,0362  | 133,74              |
| 89                          | 4100126202818  | Apă  | m3   | 42,2325  | 28,0362  | 1 184,04            |
| <b>Total materiale</b>      |                |  |      |          |          | <b>748 484,56</b>   |
| <b>Utilaje</b>              |                |  |      |          |          |                     |
| 1                           | 2410520006700  | Automacara   | h-ut | 0,3970   | 786,0622 | 312,11              |
| 2                           | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                  | h-ut | 5,0084   | 786,0622 | 3 936,91            |
| 3                           | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 78,8053  | 5,2404   | 412,97              |
| 4                           | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 14,6525  | 5,2404   | 76,79               |
| 5                           | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 9,2901   | 786,0622 | 7 302,58            |
| 6                           | 2940520007609  | Masina de perforat cu burghiu vidia  | h-ut | 16,9200  | 20,9617  | 354,67              |
| 7                           | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                 | h-ut | 3,1246   | 20,9617  | 65,50               |
| 8                           | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                      | h-ut | 80,2882  | 5,2404   | 420,74              |
| 9                           | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                              | h-ut | 1,8364   | 52,4041  | 96,23               |
| 10                          | 2952270003100  | Vibrator de adincime   | h-ut | 15,2400  | 15,7212  | 239,59              |
| 11                          | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                 | h-ut | 1,4100   | 31,4425  | 44,33               |
| 12                          | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                   | h-ut | 11,9063  | 20,9617  | 249,58              |
| 13                          | 29552700002609 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая) | h-ut | 0,6400   | 20,9617  | 13,42               |
| 14                          | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 22,5452  | 20,9617  | 472,58              |
| 15                          | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 2,5400   | 786,0622 | 1 996,60            |
| 16                          | 3410540000001  | Autocamion, 5 t  | h-ut | 0,8558   | 314,4249 | 269,08              |
| 17                          | 3410540000006  | Autobasculanta-5t  | h-ut | 5,0833   | 314,4249 | 1 598,30            |
| <b>Total utilaje</b>        |                |  |      |          |          | <b>17 861,99</b>    |
| Total                       |                |  |      |          |          | 989 195,17          |
| Asigurari sociale           |                |  |      | 24,0000% |          | 53 483,67           |
| Total                       |                |  |      |          |          | 1 042 678,84        |
| Cheltuieli de transport     |                |  |      | 3,0000%  |          | 22 454,54           |
| Total                       |                |  |      |          |          | 1 065 133,38        |
| Cheltuieli de regie         |                |  |      | 3,0000%  |          | 31 954,00           |
| Total                       |                |  |      |          |          | 1 097 087,38        |
| Beneficiu de deviz          |                |  |      | 3,0000%  |          | 32 912,62           |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b> |                |  |      |          |          | <b>1 130 000,00</b> |
| Total                       |                |  |      |          |          | <b>1 130 000,00</b> |
| TVA                         |                |  |      | 20%      |          | 226 000,00          |
| <b>TOTAL Deviz</b>          |                |  |      |          |          | <b>1 356 000,00</b> |

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi  
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Director

(functia, semnatura, numele, prenumele)